
Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych, 
ul. Grójecka 127, 02–124 Warszawa
tel.: +48 22 58-98-100, fax: +48 22 58-98-171, e-mail: sekretariat@lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Dyrekcja Generalna Lasów Państwowych

Warszawa, .. 28.09.2023 r.

Zn. spr.: MZ.270.1.1.2023

Odpowiedzi na pytania i zmiana treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa zestawów 
komputerowych i urządzeń dla pracowników Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych 
w Warszawie - w podziale na 5 części”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze 
zm.), dalej „ustawa Pzp”, zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania 
dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej treść pytań wraz 
z odpowiedziami i zmiany treści SWZ zwaną dalej „SWZ”. 

Pytanie 1: 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Komputer przenośny 14’’ 
10 szt. - CZĘŚĆ 1 oraz Komputer przenośny 15’’-16” 30 szt. - CZĘŚĆ 2, pkt. 8 – Dźwięk:
Zamawiający wymaga: „...wbudowane 2 głośniki stereo o mocy min. 1,5W.”
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie laptopa jednego z wiodących, światowych 
producentów komputerów wyposażonych w głośniki o mocy 1W na kanał. 

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę i dopuszcza również laptopy wyposażone 
w  głośniki o mocy 1W na kanał, w związku z tym dokonuje poniższej  modyfikacji.
Zmiana treści SWZ 1 

W Załączniku nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia- Część 1 oraz Część 2 w pkt 8 modyfikuje 
istniejący zapis na:

”Karta dźwiękowa zintegrowana, wbudowane 2 głośniki stereo o mocy min. 1W.”

Pytanie 2: 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Komputer przenośny 14’’ 
10 szt. - CZĘŚĆ 1, pkt. 10 – Łączność: Zamawiający wymaga: „...LAN 10/100/1000 Mbps”
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie laptopa jednego z wiodących światowych 
producentów komputerów wyposażonych w adaptery do RJ45 zamiast wbudowanej karty 
sieciowej.

Odpowiedź 2:

Powyższa możliwość jest już zawarta w Załączniku nr 1 opis przedmiotu zamówienia  – 
Część 1 w pkt 11, w związku z czym zapis nie wymaga modyfikacji.



str. 2

Pytanie 3: 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Komputer przenośny 14’’ 
10 szt. - CZĘŚĆ 1, Komputer przenośny 15’’-16” 30 szt. - CZĘŚĆ 2, Komputer przenośny 
17” 40 szt. - CZĘŚĆ 3 pkt. 17 – Bezpieczeństwo, oraz Komputer stacjonarny typu AiO 24” 
3 szt. - CZĘŚĆ 4 pkt. 14 – Bezpieczeństwo: Zamawiający wymaga: „BIOS musi posiadać 
następujące cechy:

- możliwość autoryzacji przy starcie komputera każdego użytkownika jego hasłem 
indywidualny lub hasłem administratora”.

Ze względu na bezpieczeństwo danych, w obecnie znanych rozwiązaniach dostępnych na 
rynku nie ma możliwości personalizowania hasła indywidualnie dla każdego użytkownika z 
poziomu BIOS komputera. Natomiast jest to możliwe z poziomu systemu operacyjnego. 
Prosimy o dopuszczenie realizacji tej funkcji bezpieczeństwa z poziomu systemu 
operacyjnego. Prosimy o akceptację poniższego: System operacyjny musi posiadać 
następujące cechy:

- możliwość autoryzacji przy starcie komputera każdego użytkownika jego hasłem 
indywidualnym lub hasłem administratora.

Ewentualnie prosimy o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania bezpieczeństwa BIOS 
polegającego na możliwości autoryzacji przy starcie komputera hasłem Power ON lub 
hasłem administratora.

Odpowiedź 3:

Zamawiający uznaje za zasadną powyższą uwagę, w związku z tym dokonuje poniższej  
modyfikacji.
Zmiana treści SWZ  nr 2
W Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Komputer przenośny 14’’ 10 szt. 
- CZĘŚĆ 1, Komputer przenośny 15’’-16” 30 szt. - CZĘŚĆ 2, Komputer przenośny 17” 40 
szt. 
- CZĘŚĆ 3 pkt. 17 – Bezpieczeństwo, oraz Komputer stacjonarny typu AiO 24” 3 szt. - 
CZĘŚĆ 4 pkt. 14 wykreśla się z treści OPZ cały zapis – „możliwość autoryzacji przy starcie 
komputera każdego użytkownika jego hasłem indywidualnym lub hasłem administratora”

Pytanie 4: 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Komputer przenośny 15’’-
16” 30 szt. - CZĘŚĆ 2, pkt. 10 – Łączność: Zamawiający wymaga: „Wbudowany modem 
WWAN z 5G”. 

Prosimy o dopuszczenie alternatywnego rozwiązania jakim jest Wbudowany modem 
WWAN 4G/LTE.

Odpowiedź 4:



str. 3

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, w związku z tym dokonuje poniższej  
modyfikacji.

Zmiana treści SWZ  nr 3

W załączniku nr 1 do SWZ – opis przedmiotu zamówienia – W Część 1, Część 2 i Część 3, 
pkt 10 modyfikuje się we zapis w zakresie wniosku na treść „Wbudowany modem WWAN 
min. 4G/LTE”

Pytanie 5: 

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia, Monitor z wbudowaną 
kamerą 
i głośnikami 40 szt. - CZĘŚĆ 5, pkt. 2 – Złącza: 

Zamawiający wymaga: „1x USB type C downstream”. 

Prosimy o dopuszczenie monitorów, które funkcję downstream realizują poprzez port USB-
A jako rozwiązanie alternatywne.

Odpowiedź  5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

Pytanie 6: 

Dotyczy komputer przenośny 14” 10 szt. – CZĘŚĆ 1 – podpunkt 14 – Waga. Prosimy 
o dopuszczenie komputera przenośnego konwertowalnego z obracanym ekranem o 360 
stopni, którego waga nie przekracza 1,6 kg. 

Odpowiedź 6:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, w związku z tym dokonuje poniższej  
modyfikacji.

Zmiana treści SWZ  nr 4

W załączniku nr 1- opis przedmiotu zamówienia, w Części 1 pkt 14 Waga Zamawiający 
modyfikuje istniejący zapis na „Max 1,65 kg z baterią”

Pytanie 7: 

Dotyczy komputer przenośny 14” 10 szt. – CZĘŚĆ 1 – podpunkt 17 – Bezpieczeństwo. 
Zamawiający wymaga, aby BIOS oferowanego komputera umożliwiał autoryzację przy 
starcie komputera każdego użytkownika jego hasłem indywidualnym lub hasłem 
administratora. Wymaganie to nie jest możliwe do spełnienia, gdyż wszyscy renomowani 
producenci komputerów biznesowych posiadają możliwość nadania wyłącznie jednego 
hasła użytkownika (tzw. hasło power on) oraz jednego hasła administratora w BIOS. W 
związku z powyższym prosimy o modyfikację wymagania na „możliwość autoryzacji przy 
starcie komputera hasłem typu power on lub hasłem administratora”.



str. 4

Odpowiedź 7:

Odpowiedź, jak w pytaniu nr 3 oraz Zmianie SWZ nr 2

Pytanie 8: 

Dotyczy komputer przenośny 15-16” 30 szt. – CZĘŚĆ 2 – podpunkt 17 – Bezpieczeństwo. 
Zamawiający wymaga, aby BIOS oferowanego komputera umożliwiał autoryzację przy 
starcie komputera każdego użytkowania jego hasłem indywidualnym lub hasłem 
administratora. Wymaganie to nie jest możliwe do spełnienia, gdyż wszyscy renomowani 
producenci komputerów biznesowych posiadają możliwość nadania wyłącznie jednego 
hasła użytkownika (tzw. hasło power on) oraz jednego hasła administratora w BIOS. W 
związku z powyższym prosimy o modyfikację wymagania na „możliwość autoryzacji przy 
starcie komputera hasłem typu power on lub hasłem administratora”.

Odpowiedź 8:

Odpowiedź, jak w pytaniu nr 3 oraz Zmianie SWZ nr 2

Pytanie 9: 

Dotyczy komputer przenośny 17” 40 szt. – CZĘŚĆ 3 – podpunkt 17 – Bezpieczeństwo. 
Zamawiający wymaga, aby BIOS oferowanego komputera umożliwiał autoryzację przy 
starcie komputera każdego użytkowanika jego hasłem indywidualnym lub hasłem 
administratora. Wymaganie to nie jest możliwe do spełnienia, gdyż wszyscy renomowani 
producenci komputerów biznesowych posiadają możliwość nadania wyłącznie jednego 
hasła użytkownika (tzw. hasło power on) oraz jednego hasła administratora w BIOS. W 
związku z powyższym prosimy o modyfikację wymagania na „możliwość autoryzacji przy 
starcie komputera hasłem typu power on lub hasłem administratora”.

Odpowiedź 9:

Odpowiedź, jak w pytaniu nr 3 oraz Zmianie SWZ nr 2

Pytanie 10: 

Dotyczy komputer stacjonarny typu AIO 24” 3 szt. – CZĘŚĆ 4 – podpunkt 14 – 
Bezpieczeństwo. Zamawiający wymaga, aby BIOS oferowanego komputera umożliwiał 
autoryzację przy starcie komputera każdego użytkowanika jego hasłem indywidualnym lub 
hasłem administratora. Wymaganie to nie jest możliwe do spełnienia, gdyż wszyscy 
renomowani producenci komputerów biznesowych posiadają możliwość nadania wyłącznie 
jednego hasła użytkownika (tzw. hasło power on) oraz jednego hasła administratora w 
BIOS. W związku z powyższym prosimy o modyfikację wymagania na „możliwość 
autoryzacji przy starcie komputera hasłem typu power on lub hasłem administratora”.

Odpowiedź 10:



str. 5

Odpowiedź, jak w pytaniu nr 3 oraz Zmianie SWZ nr 2

Pytanie 11: 

Dotyczy komputer przenośny 14” 10 szt. – CZĘŚĆ 1, komputer przenośny 15-16” 30 szt. – 
CZĘŚĆ 2, komputer przenośny 17” 40 szt. – CZĘŚĆ 3, komputer stacjonarny typu AIO 24” 
3 szt. – CZĘŚĆ 4, monitor z wbudowaną kamerą i głośnikami 40 szt – CZĘŚĆ 5
Powołując się na najnowsze „Rekomendacje Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych 
dotyczące udzielania zamówień publicznych na dostawę zestawów komputerowych” 
opublikowane na stronie: https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/nowe-
rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe/nowe-rekomendacje-
dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wprowadzenie wymagań 
dotyczących posiadania przez oferowane modele komputerów przenośnych, stacjonarnych 
i monitorów norm oraz certyfikatów (punkt 6. Normy i certyfikaty): • EPEAT min. Silver. • 
ISO 9001 • ISO 14001 • ISO 50001 - dla producenta zaoferowanych modeli komputerów 
przenośnych, stacjonarnych oraz monitorów. Wprowadzenie powyższych norm 
i certyfikatów jako obligatoryjnych wymagań dla oferowanego sprzętu pozwoli potencjalnym 
Oferentom na zaoferowanie wysokiej jakości ergonomicznego sprzętu komputerowego, 
spełniającego kryteria z zakresu ekologicznej produkcji, wykorzystania energii oraz 
recyklingu, co jest zgodne z interesem Zamawiającego oraz obecnie prowadzoną polityką 
Państwa oraz UE.

Odpowiedź 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje zapisów załącznika nr 1 – opis przedmiotu 
zamówienia, o powyższe normy i certyfikaty. Zamawiający opisując wymagane Parametry 
dla sprzętu, kierował się wymaganiami zawartymi w Rekomendacja Prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych. 

Pytanie 12: 

Dotyczy Monitor z wbudowaną kamerą i głośnikami 40 szt. - CZĘŚĆ 5

Gwarancja producenta 60 miesięcy świadczona na miejscu u klienta. Czas reakcji serwisu 
- do końca następnego dnia roboczego. 

Czy Zamawiający dopuści 60 miesięczną gwarancję producenta świadczoną zdalnie tzn. 
zdalna diagnoza i wysyłka urządzenia zastępczego (na czas naprawy) lub nowego 
urządzenie zgodnie z wynikami przeprowadzonej diagnozy?

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę, w związku z tym dokonuje poniższej  
modyfikacji.

Zmiana treści SWZ  nr 5

W załączniku nr 1 - opis przedmiotu zamówienia, w Części 5,  dotyczącej Gwarancji  
Zamawiający modyfikuje istniejący zapis w pkt „1. Gwarancja producenta 60 miesięczna 
świadczona zdalnie tzn. zdalna diagnoza i wysyłka urządzenia zastępczego (na czas 

https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe
https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe
https://www.uzp.gov.pl/strona-glowna/slider-aktualnosci/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe


str. 6

naprawy) lub nowego urządzenie zgodnie z wynikami przeprowadzonej diagnozy. Czas 
reakcji serwisu - do końca następnego dnia roboczego.”

Odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie Zamówienia są dla Wykonawców 
wiążące i stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie.

Zaktualizowany Załącznik nr 1 do SWZ -„Opis przedmiotu zamówienia”, stanowi załącznik 
do niniejszego pisma.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA 
GENERALNEGO

ds. Nieruchomości i Zamówień
Magdalena Kapuścińska
/podpisano elektronicznie/


		2023-09-28T20:25:17+0000
	MAGDALENA KAPUŚCIŃSKA




